tem hora, partem sub stillicidio retineret. Sed quantitatem horarum & atas & habitus illarum partium, quæ stillicidio sunt subjicienda, nec non virtus & temperatura docebit. Et quæcumq; de potione, lavatione & corrosione supra sunt præscripta, ea etiam hic considerata veniunt. Atq; tantum de stillicidio.

DE STUFFIS.

APUD nos hætenus non fuit usus stuffarum, quarum tamen si in usum venirent, præsertim in his nostris thermis, magnum esset præsidium, vapores enim aquarum nostrarum valdè fundunt, attrahunt & resolvunt per sudorem humores, nec non excalfaciunt & resiccant, vnde cachecticis & futuris hydropicis, arthriticis, scabiosis, & similibus, qui affectum & vitium in partibus corporis exterioribus patiuntur, prodesse. Quomodo autem stuffæ parari (nam sunt quedam loca, in quibus ob auram illam abominabilem foveæ fieri non possent) deberent, suo tempore popularibus meis, Deo volente, ostendam, benè enim stuffæ, licet non per foveas, vt ego ad balnea Aponitana, Senensia & Neapolitana in Italia vidi, construi & formari poterunt. Nulla autem nunc præcepta dari de his possunt, cum nullæ sint, quæ extent.

Atq;

A T Q V E hucusq; produxit autor tra-
 ctatum suum de usu calidæ in thermis Ca-
 rolinis, Quod si non illum nobis eripuisset,
 mors immatura, dedisset ipse & hæc & alia
 plura cultiora & magis elaborata. Hæc
 enim, quæ nunc edimus, fuerunt ab ipso pro
 ratione temporis & aliarum occupationum
 hoc modo concepta, quæ tamen ipsa nos
 nō perire, sed liberaliter omnibus eruditis,
 ijsq; inprimis, qui hac calida vsuri essent,
 communicare volumus, quæ vt grata ac-
 ceptaq; sint, petimus humaniter ab vni-
 versis.

F I N I S.

H 3

INDEX

INDEX IN HOC

OPUSCULO CONTENTORUM,

in quo numerus paginam, a primam,
b secundam, c tertiam ejus
partem notant.

A.

- Abstergendi vis in aquis unde oriatur 29 c.
31 c.
Acredo unde oriatur 25 a. 87 c.
Admonitio ad Senatum in thermis Caroli-
nis 20 b. ad Incolas 22 c. 62 a. ad infectos
homines 15 c. 78 c. ad Medicos 69 a. 89
a. ad Exteras regiones & Urbes 16 a.
Æstas iniens apta ad aquarum usum, adulta
& extrema minimè 53 a. 55 c.
Affectus vehementiores ante usum & in usu
thermarum vitandi 38 b. 51 b. 60 b. 77 b.
Aloysius Bellecarus Medicus celeberrimus
Paravij 53 b.
Alumen in fontibus Carolinis 25 b. 26 a.
fodinæ aluminosæ 26 a.
Aperiendi & adstringendi vis in aquis unde
sit 31 c.
Apoplectici quomodo uti debeant aquis
35 c. 51 b.

Aqua

I N D E X.

- Aqua calida bibenda non tepida 66 b. 67 a.
 75 c.
 Aqua testaceo vel lapideo vase, non stanneo
 vel plumbeo excipienda, benéq; tegenda
 66 c.
 Arthriticis qui fons utilis 19 a. 35 b.
 Attrahendi vis in aquis unde fit 29 c. 31 b.
 Autumnus ad thermas aptus; sed cum cau-
 tione 55 c. 56 a.